Homil. 7. in Ezech. in 2. pag. a prin.

SED CONTRA est, quod Greg. \* dicit super Ezech. Si de ueritate scandalum sumitur, utilius nasci permittitur scandalum, quam quod ueritas relinquatur. sed bona spiritualia maxime pertinent ad ueritatem. ergo bona spiritualia non sunt propter scandalum dimittenda.

RESPON. Dicendum, quod cum duplex sit scandalum, actiuum. scilicet & passiuum, quæstio ista non habet locum de scandalo actiuo, quia cum scandalum actiuum sit dictum, uel factum minus rectum, nihil est cum scandalo actiuo faciendum. Habet autem locum quæstio, si intelligatur de scandalo passiuo. Considerandum est ergo quid sit dimittendum, ne alius scandalum lizetur. Est autem in spiritualibus bonis distinguendum. Nam quedam horum sunt de necessitate salutis, quæ prætermitti non possunt, sine peccato mortali. Manifestum est autem, quod nullus debet mortaliter peccare, ut alterius peccatum impediatur: quia secundum ordinem charitatis plus debet homo suam salutem spirituale diligere, quam alterius: & ideo ea, quæ sunt de necessitate salutis, prætermitti non debent propter scandalum uitandum. In his autem spiritualibus bonis, quæ non sunt de necessitate salutis, uideatur distinguendum, quia scandalum quod ex eis oritur, quandoque ex malitia proce-

dit, cum scilicet aliqui uolunt impedire bonum, scandalum condatando: & hoc est rigorum, qui de doctrina Domini scilicet quod esse contemnendum Dominum. Quandoque uero scandalum procedit, uel ignorantia: & huiusmodi est ignorantia, propter quod sunt spiritualia bonorum, propter quod sunt spiritualia bonorum, uel etiam interdum differenda sunt non imminet, quousque reddita modi scandalum cesset: si autem postea nem huiusmodi scandalum dicitur, iam malitia esse. Et sic propter ipsum non facti spiritualia opera dimittenda.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod afflictio non est propter se expectanda, sed contingit ut medicinæ quadam ad celebrandum & ideo intantum habent rationem iustitiam per eas peccata cohibentur. Si autem afflictionem penarum manifestum sit peccata sequi, tunc penarum afflictio non debet sub iustitia. Et in hoc casu loquendum est ex communicatione aliorum, ut scilicet ueritatem secundum congruentiam & personarum proponat ille cui in officium: & ideo propter nullum scandalum sequi uideatur, debet homo prætermitti salutem docere: sed ipse actus doctrinales elemosynas computatur, ut & ideo eadem ratio est de doctrina & recordia operibus, de quibus postea dicetur.

AD TERTIUM dicendum, quod correctio supra dictum est, ordinatur ad fratris: & ideo intantum computatur spiritualia bona, in quantum hoc correctio non contingit si ex correctione fratris: & ideo si propter scandalum correctio non dimittitur spirituale bonum.

AD QUARTUM dicendum, quod doctrina, & iustitia, non solum computatur est de necessitate salutis, sed etiam de profectu peruenitur ad salutem, secundum Cor. 12. Aemulamini charitatem, misericordiam non sunt simpliciter prætermittenda occultanda, uel differenda propter pusillorum, ut dictum est. Quod doctrina filiorum obseruatio, & impletio operum, sunt de necessitate salutis. Quod doctrinam nouerunt consilia, & in his quibus minet defectibus aliorum subuenire debentibus, puta, pascendo esurientem: uel in quibus, puta, docendo ignorantem, siue habitabit propter iniunctum officium, ut patris, siue propter necessitatem indigentium: uel ratio est de huiusmodi sicut de aliis de necessitate salutis.

AD QUINTUM dicendum, quod peccatum ueniale esse committitur propter uitandum scandalum: sed hoc contraria. Si enim faciendum est, iam non neque peccatum. Nam peccatum non potest esse circumstantiam non esse peccatum.

dit, cum scilicet aliqui uolunt impedire bonum, scandalum condatando: & hoc est rigorum, qui de doctrina Domini scilicet quod esse contemnendum Dominum. Quandoque uero scandalum procedit, uel ignorantia: & huiusmodi est ignorantia, propter quod sunt spiritualia bonorum, propter quod sunt spiritualia bonorum, uel etiam interdum differenda sunt non imminet, quousque reddita modi scandalum cesset: si autem postea nem huiusmodi scandalum dicitur, iam malitia esse. Et sic propter ipsum non facti spiritualia opera dimittenda.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod afflictio non est propter se expectanda, sed contingit ut medicinæ quadam ad celebrandum & ideo intantum habent rationem iustitiam per eas peccata cohibentur. Si autem afflictionem penarum manifestum sit peccata sequi, tunc penarum afflictio non debet sub iustitia. Et in hoc casu loquendum est ex communicatione aliorum, ut scilicet ueritatem secundum congruentiam & personarum proponat ille cui in officium: & ideo propter nullum scandalum sequi uideatur, debet homo prætermitti salutem docere: sed ipse actus doctrinales elemosynas computatur, ut & ideo eadem ratio est de doctrina & recordia operibus, de quibus postea dicetur.

AD TERTIUM dicendum, quod correctio supra dictum est, ordinatur ad fratris: & ideo intantum computatur spiritualia bona, in quantum hoc correctio non contingit si ex correctione fratris: & ideo si propter scandalum correctio non dimittitur spirituale bonum.

AD QUARTUM dicendum, quod doctrina, & iustitia, non solum computatur est de necessitate salutis, sed etiam de profectu peruenitur ad salutem, secundum Cor. 12. Aemulamini charitatem, misericordiam non sunt simpliciter prætermittenda occultanda, uel differenda propter pusillorum, ut dictum est. Quod doctrina filiorum obseruatio, & impletio operum, sunt de necessitate salutis. Quod doctrinam nouerunt consilia, & in his quibus minet defectibus aliorum subuenire debentibus, puta, pascendo esurientem: uel in quibus, puta, docendo ignorantem, siue habitabit propter iniunctum officium, ut patris, siue propter necessitatem indigentium: uel ratio est de huiusmodi sicut de aliis de necessitate salutis.

AD QUINTUM dicendum, quod peccatum ueniale esse committitur propter uitandum scandalum: sed hoc contraria. Si enim faciendum est, iam non neque peccatum. Nam peccatum non potest esse circumstantiam non esse peccatum.

Super quibus quadragesimas etia articulum octauum.

In artic. 8. in principio corporis nota diligenter, quod sicut magna est differentia inter communitatem, & rectores illius respectu bonorum communium, quia rector est sicut depositarius, & dispensator: ipsa uero communitas est dominus rerum suarum. per hoc communitas non tenetur ad seruandum bonum suum licet rectores teneantur ad conseruandum, sicut depositarius bonorum aliorum &c. ita magna est differentia inter prelatos Ecclesie, & in cludendo etiam Papam, & ipsam Ecclesiam quia nec Papa nec aliquis prelati est Dominus rerum Ecclesie, sed Ecclesia ipsa est dominus: qui donatores non docent, & transferunt iura sua in Papam, aut prelatum, sed in Ecclesiam Romanam, vel talem. Et propterea de prelati dicitur in littera, quod teneatur de necessitate salutis ad conseruationem bonorum Ecclesie. Non autem hoc dicitur de ipsa Ecclesia, quae est domina, quae potest de suis disponere, sicut domina. Nec potest propterea Papa habet plenitudinem potestatis ecclesiasticae, ob hoc potest de bonis Ecclesie disponere, sicut potest ecclesia: quoniam plenitudo potestatis ecclesiasticae ipsius Papae, intelligitur in spiritualibus tantum. De temporalibus enim in ordine ad spiritualia potestatem habet. Hac enim spirituali potestatem dedit Christus Petro, Matth. 16. Tibi dabo clauem regni caelorum, & quaecumque ligaueris super terram, erit ligatum & in caelis: & quaecumque solueris super terram, erit solutum & in caelis. Clauis regni caelorum dicitur, & non regni mundi huius: & spiritualium cibum mandauit dandum Ioanni ultimo. Pascite oues meas. Unde ita teneatur ad restitutionem, qui a Papa bona ecclesie probitro Papae habuerunt, & dicitur, exaltatur, & magnificetur: sicut qui ab aliis prelati similia Ecclesie bona acceperunt.

ARTICVLVS VIII.

Verum propter scandalum sint temporalia dimittenda.

AD OCTAVVM sic proceditur. Videtur, quod temporalia sint dimittenda propter scandalum. Magis enim deus diligit spirituales salutem proximi, quam impeditur per scandalum, quam quocumque temporalia bona: sed id quod minus diligimus, dimittimus propter id, quod magis diligimus. ergo temporalia magis debemus dimittere ad uitandum scandalum proximorum.

¶ 2 Preterea. Secundum regulam Hieronymi, omnia que possunt praetermitti salua triplici ueritate, sunt propter scandalum dimittenda: sed temporalia possunt praetermitti salua triplici ueritate. ergo sunt propter scandalum dimittenda.